
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 19/2024 

 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

 

Datum a čas 12. 02. 2024, 18:00 – 20:20  hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák, 

Mgr. Romana Rýcová, Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana 

Zassiedko, DiS., Mgr. Jan Zeman  

Hosté Ing. Martina Gabrielová, Ing. Radek Švec 

Ověřovatelé Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-19/2024 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body      

č. 13,14,15,16 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-19/2024 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu:  Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák  

Výsledek hlasování: 8/0/1 

03-19/2024 Změna č. 4 Územního plánu Boršov nad Vltavou  

Změna č. 4 Územního plánu Boršov nad Vltavou bude projednána na příštím 

zasedání OZ. 

 18:45 hod. Mgr. Romana Rýcová odešla ze zasedání OZ 

04-19/2024 OZ projednalo zrušení zadávacího řízení „Přístavba mateřské školy“ z důvodu 

úprav projektové dokumentace vyvolané okolnostmi, které nebyly zadavateli 

známy. 

Hlasování 8/0/0 

Usnesení:  Z důvodu úpravy projektové dokumentace vyvolané okolnostmi, 

které nebyly zadavateli dříve známy, OZ rozhodlo o zrušení zadávacího řízení 

„Přístavba mateřské školy“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

05-19/2024 Kontrola usnesení zápisu č. 17/2024 ze dne 15. 01. 2024 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 



Strana č. 2 z 4 

315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 04-08/2023 

Žádost pana Václava Burdy o odkup pozemku p. č. 690/41 o výměře 375 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou. Žadatel v žádosti uvádí, že předmětný pozemek rozděluje 

pozemky jeho firmy a proto žádá o prodej pozemku.  

Usnesení: OZ požaduje od pana V. Burdy dodání jednoduchého nákresu 

umístění automatické brány na pozemku p. č. 690/41. Bod trvá. 

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné vyhotovit 

nový geometrický plán. 

Usnesení: Bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

06-19/2024 OZ projednalo žádost firmy AGROCON Kájov s.r.o. o propachtování obecních 

pozemků v k. ú. Boršov nad Vltavou parc. č. 240/380 o výměře 1065 m2, parc. č. 

254/3 o výměře 17784 m2, parc. č. 258/22 o výměře 871 m2, parc. č. 319/17             

o výměře 188 m2, 322/36 o výměře 2118 m2, parc. č. 353/61 o výměře 3296 m2, 

parc. č. 353/62 o výměře 7709 m2, parc. č. 361/9 o výměře 4612 m2, parc. č. 361/47 

o výměře 383 m2, parc. č. 369 o výměře 1434 m2 a parc. č. 378/49 o výměře 172 

m2. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem propachtování obecních pozemků v k. ú. 

Boršov nad Vltavou parc. č. 240/380 o výměře 1065 m2, parc. č. 254/3 o výměře 

17784 m2, parc. č. 258/22 o výměře 871 m2, parc. č. 319/17 o výměře 188 m2, 

parc. č. 322/36 o výměře 2118 m2, parc. č. 353/61 o výměře 3296 m2, parc.          

č. 353/62 o výměře 7709 m2, parc. č. 361/9 o výměře 4612 m2, parc. č. 361/47         

o výměře 383 m2, parc. č.  369 o výměře 1434 m2 a parc. č. 378/49 o výměře 172 

m2. 

07-19/2024 OZ projednalo žádost České maltézské pomoci o poskytnutí dotace pro zajištění 

činnosti Doprovázení dětí a mládeže s postižením z  Boršova nad Vltavou do 

speciálních škol, stacionářů, sociálně terapeutických dílen a dalších podobných 

sociálních zařízení v Českých Budějovicích v roce 2024. Navržena byla dotace      

ve výši 10.000,00 Kč.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro Českou maltézskou pomoc           

na zajištění činnosti Doprovázení dětí a mládeže s postižením z Boršova nad 

Vltavou do speciálních škol, stacionářů, sociálně terapeutických dílen a dalších 

podobných sociálních zařízení v Českých Budějovicích v roce 2024 ve výši 

10.000,00 Kč. 

08-19/2024 OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330088148/001-

DVK uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (povinná) a EG.D, a.s. 

(oprávněná).  

Předmětem smlouvy je stavba s názvem „Boršov n. Vlt., K606/12, připoj. NN“      

na pozemcích parc. č. 605/2 a 605/10, k. ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 



Strana č. 3 z 4 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.:  

CB-014330088148/001-DVK mezi Obcí Boršov nad Vltavou (povinná) a EG.D, 

a.s. (oprávněná). 

09-19/2024 

 

OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330089099/001-

DVK uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (povinná) a EG.D, a.s. 

(oprávněná).  

Předmětem smlouvy je stavba s názvem „Boršov n. Vlt., K606/18, připoj. 

NN,SS100“ na pozemku parc. č. 605/11, k. ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.:     

CB-014330088148/001-DVK mezi Obcí Boršov nad Vltavou (povinná) a EG.D, 

a.s. (oprávněná).  

10-19/2024 Starosta obce informoval zastupitele OZ o výsledku hlasování o výběru dodavatele 

„Očišťování skal v havarijním stavu od vegetace, rizikových a uvolněných 

kamenů“. Dodavatelem byla členy OZ hlasováním 7/0/2 schválena firma SRIX 

Chomutov, a. s., IČ: 272 74 555, s nabídkovou cenou 2.049.642,35 Kč s DPH. 

S touto firmou byla uzavřena smlouva o dílo. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

11-19/2024 OZ projednalo nabídku firmy OTRUBA & PARTNER, s.r.o., IČ 280 78 853: 

 na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka na akci „Přístavba mateřské 

školy“ za cenu 269.000,00 Kč bez DPH  

 na zajištění výkonu koordinátora BOZP na akci „Přístavba mateřské školy“ za 

cenu 90.500,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo na akci „Přístavba mateřské školy“ 

uzavření smluv o dílo na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka za 

cenu 269.000,00 Kč bez DPH a na zajištění výkonu koordinátora BOZP za 

cenu 90.500,00 Kč bez DPH. 

12-19/2024 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1 na rok 2024 schválené 

starostou obce (příloha č. 1).  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1 na rok 2024. 

13-19/2024 Mimořádná odměna starostovi obce. 

O mimořádné odměně starostovi obce bude OZ jednat na příštím zasedání OZ. 

14-19/2024 OZ jednalo o podmínkách prodeje nemovitosti v majetku státu, ke které má Česká 

pošta, s. p. právo hospodařit - Boršov nad Vltavou, Poříčská 248. 
Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ pověřuje starostu obce k vyvolání jednání s Českou poštou a.s., 

týkající se prohlídky a dání k dispozici projektové dokumentace budovy České 

pošty Boršov nad Vltavou, Poříčská 248. 

15-19/2024 OZ projednalo  záměr pronájmu vodohospodářského majetku „Prodloužení 

kanalizace pro dva rodinné dvojdomy“ na pozemcích parc. č. 705/7 a 705/8 v k. 

ú. Boršov nad Vltavou sestávající z gravitační splaškové kanalizace PVC-KG DN 

250 dl. 140 m. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ projedná záměr pronájmu vodohospodářského majetku 

„Prodloužení kanalizace pro dva rodinné dvojdomy“ na pozemcích parc. č. 

705/7 a 705/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou sestávající z gravitační splaškové 

kanalizace PVC-KG DN 250 dl. 140 m až po zápisu pozemků do katastru 

nemovitostí. 



Strana č. 4 z 4 

16-19/2024 OZ projednalo žádost Mysliveckého spolku Boršov nad Vltavou o souhlas 

s provedením vrtané studny na obecním pozemku parc. č. 252/1 v k. ú. Boršov      

nad Vltavou 

Výsledek hlasování: 7/1/0 

Usnesení: OZ souhlasí s provedením vrtané studny na obecním pozemku parc. 

č. 252/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

Termín konání příštího zasedání OZ 18. 03. 2024  

 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman                   ověřil:  

Bc. Miroslava Binderová               starosta                                 Ing. Miroslav Nejedlý 

                                                                                                    Ing. Alan Novák 

                                             


